
Előterjesztés:

a Kunszentmártoni Szociális Ellátási Központ intézményi térítési díjairól szóló 
önkormányzati rendelet elfogadásáról

Testületi ülés dátuma:  
2023.03.30.

Készítés ideje:  
2023.03.21.

Készítette:  
Bereczné Csörögi Györgyi Csilla

Ellenőrizte:
Füzesiné Németh Margit

Jóváhagyta:
Dr. Hoffmann Zsolt 

Tárgyalja meg:

Nyílt
ülés

Zárt 
ülés

Képviselő-testület X
Pénzügyi és Gazdasági Bizottság X
Ügyrendi, Civil kapcsolatok és Közművelődési Bizottság X
Egészségügyi és Szociális Bizottság X
Oktatási, Sport és Közbiztonsági Bizottság
Roma Nemzetiségi Önkormányzat



    Kunszentmárton Város Polgármesterétől
E L Ő T E R J E S Z T É S

A Kunszentmártoni Szociális Ellátási Központ intézményi térítési díjairól szóló 
önkormányzati rendelet elfogadásáról

Tisztelt Képviselő-testület!

Kunszentmárton Város Önkormányzata 2022. évben alkotta meg a Kunszentmártoni Szociális Ellátási 
Központ intézményi térítési díjairól szóló 13/2022 (IX.30.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: 
rendelet),  mely szabályozza az intézményben alkalmazott  személyes  gondoskodást  nyújtó szociális 
alapellátás,  szakosított  ellátás,  valamint  a  gyermekek  napközbeni  ellátásának  igénybevételéért 
fizetendő intézményi térítési díjakat. 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.)  
115. § (1) bekezdése alapján:
„Az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások ellenértékeként  
megállapított összeg (a továbbiakban: intézményi térítési díj). Az intézményi térítési díjat a fenntartó  
tárgyév április 1-jéig állapítja meg.”

A szociális  gondoskodás helyi  szabályairól  szóló 1/2023 (I.30.9 önkormányzati  rendelet  26.  § (2)  
bekezdése értelmében: 
„Az  intézményi  térítési  díjat  Kunszentmárton  Város  Önkormányzat  Képviselő-testülete  minden  év  
április 1. napjáig rendeletben állapítja meg, melyet évente egy alkalommal módosíthat.”

A  Kunszentmártoni  Szociális  Ellátási  Központ  Intézményvezetője  -  hivatkozással  fenti  
jogszabályhelyekre - benyújtotta javaslatát a 2023. évben alkalmazandó tervezett intézményi térítési  
díjak vonatkozásában, mely részletes indoklást tartalmaz a tervezett számított szolgáltatási önköltség 
és a tervezett intézményi térítési díjak mértékének meghatározása kapcsán.
A javaslat az előterjesztés mellékletét képezi.

A fentiek  alapján  javaslom,  hogy a  képviselő-testület  az  előterjesztést  tárgyalja  meg  és  az  alábbi  
rendelettervezetet fogadja el.

Kunszentmárton, 2023. március 30.

Tisztelettel:
Wenner-Várkonyi Attila

polgármester



HATÁSVIZSGÁLAT
Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Kunszentmártoni 

Szociális Ellátási Központ intézményi térítési díjairól szóló ……/2023.(…...) 
önkormányzati rendelethez

A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.)  
17. §-a szerint a jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 
előzetes  hatásvizsgálat  elvégzésével  felméri  a  szabályozás  várható  következményeit.  Az  előzetes 
hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét  
tájékoztatni kell. 

A Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Kunszentmártoni Szociális Ellátási 
Központ intézményi térítési díjairól szóló ………/2022. (…...) önkormányzati rendeletében foglaltak 
várható  hatásai  –  a  Jat.  17.  §  (2)  bekezdésében  foglalt  elvárások  tükrében  –  az  alábbiak  szerint 
összegezhetők:

1. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatások:
A  szociális  igazgatásról  és  ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  (a  továbbiakban:  Szt.)  
rendelkezései szerint a fenntartó évente egyszer, április 1. napjáig köteles az intézményi térítési díjról  
szóló helyi rendeletét felülvizsgálni, és a térítési díjakat megállapítani. 
A térítési díjak alakulása befolyásolja az intézményi, és az önkormányzati költségvetés bevételeinek és  
kiadásainak alakulását.
Az előző évhez képest  megemelt  térítési  díjak többletfizetési  kötelezettséget  jelentenek az  ellátást  
igénybe vevők számára. A bevételek elmaradása felboríthatja a költségvetés egyensúlyát.

2. Környezeti és egészségügyi következmények
A rendelet-tervezetben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása, következménye nincs. 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások
A rendelet megalkotásával az adminisztráció növekedése kismértékben várható. 
Az intézményi térítési díjak változása miatt az intézményvezetőnek ismételten valamennyi 
ellátott esetében felül kell vizsgálnia és meg kell állapítania a személyi térítési díjat.

4.  A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei
Az önkormányzati rendelet megalkotásának elmaradása esetén az Önkormányzat nem tesz eleget az  
Szt.-ben előírt jogalkotási kötelezettségének.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek

A  jogszabály  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  feltételek  nem  változnak,  a 
pénzügyi feltételek az önkormányzat adott évi költségvetésében biztosítottak.

Wenner-Várkonyi Attila
Polgármester



Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének

……/2023.(…….) önkormányzati rendelete

a Kunszentmártoni Szociális Ellátási Központ intézményi térítési díjairól

Kunszentmárton  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  szociális  igazgatásról  és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontja, a gyermekek 
védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében, 
a 147. § (1) bekezdésében, illetve a 151.§ (2f) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  a)  pontjában,  valamint  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.§  (1)  bekezdés  8.,  és  8a. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§

(1)  A  személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális alapellátás keretében  biztosított 
szolgáltatások igénybevételéért fizetendő intézményi térítési díjakat a rendelet 1. melléklet 1. 
pontjában foglalt táblázata tartalmazza.

(2)  A  személyes  gondoskodást  nyújtó szakosított  ellátások igénybevételéért  fizetendő 
intézményi térítési díjakat a rendelet 1. melléklet 2. pontjában foglalt táblázata tartalmazza.

(3)  A  gyermekjóléti  alapellátás  keretében  biztosított gyermekek  napközbeni 
ellátásának igénybevételéért  fizetendő intézményi  térítési  díjakat a rendelet  1. melléklet 3. 
pontjában foglalt táblázata tartalmazza.

2. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

(2) Hatályát veszti a Kunszentmártoni Szociális Ellátási Központ intézményi térítési díjairól 
szóló 13/2022. (IX.30.) önkormányzati rendelet.

/: Wenner-Várkonyi Attila :/ /: Dr. Hoffmann Zsolt :/
polgármester jegyző



1. melléklet a …../2023.(…….) önkormányzati rendelethez

Térítési díjak
1. A személyes gondoskodást nyújtó szociális alapellátás keretében biztosított 

szolgáltatások igénybevételéért fizetendő intézményi térítési díjak.
A B C

1. Szolgáltatás megnevezése Szolgáltatási önköltség Intézményi térítési díj

2. Szociális étkeztetés helyben 1.534.-Ft/fő/nap 1.030,-Ft/fő/nap

3. Szociális étkeztetés házhoz szállítással 1.534,-Ft/fő/nap 1.030,-Ft/fő/nap

4. Szociális étkeztetés házhoz szállítási 
költsége:

200.-Ft/háztartás 200.-Ft/háztartás

5. Házi segítségnyújtás teljes 4.531,-Ft/fő/óra 1.720,-Ft/fő/óra

6. Házi segítségnyújtás szociális segítés - 860,-Ft/fő/óra

7. Házi segítségnyújtás személyi gondozás - 860,-Ft/fő/óra

8. Nappali ellátás 8.465,-Ft/fő/nap 400,-Ft/fő/nap

2. A személyes gondoskodást nyújtó szakosított ellátások igénybevételéért fizetendő intézményi 
térítési díjak.

A B C

1. Szolgáltatás megnevezése Szolgáltatási önköltség Intézményi térítési díj

2. Ápoló-gondozó ellátás bentlakásos 
otthonban (intézményi étkezéssel) 10.909,-Ft/fő/nap 4.300,-Ft/fő/nap

3. Ápoló-gondozó ellátás bentlakásos 
otthonban (intézményi étkezés nélkül) 9.609,-Ft/fő/nap 3.000,-Ft/fő/nap

3. A gyermekjóléti alapellátás keretében biztosított gyermekek napközbeni 
ellátásának igénybevételéért fizetendő intézményi térítési díjak.
A B C

1. Szolgáltatás megnevezése Szolgáltatási önköltség Intézményi térítési díj

2. Bölcsődei gondozás 888,-Ft/fő/nap 500,-Ft/fő/nap

3 Bölcsődei étkeztetés teljes 577,-Ft/fő/nap 655,-Ft/fő/nap

4. Bölcsődei étkeztetés reggeli - 131,-Ft/fő/nap

5. Bölcsődei étkeztetés tízórai - 33,-Ft/fő/nap

6. Bölcsődei étkeztetés ebéd    - 393,-Ft/fő/nap

7. Bölcsődei étkeztetés uzsonna - 98,-Ft/fő/nap


